



Saksbehandler: Ole Inge Bekkelund

Referanser:

Saksdokumenter:

Dok.dato	Tittel	Dok.ID
11.05.2010	Arne Grønningsæter cv.docx	50253

Oppnevning til KIFOs styre og representantskap

Sammendrag

Stiftelsen KIFO driver forskning og utredning om kirke, religion og livssyn i samfunnet, med hovedvekt på empirisk forskning.

Kirkerådet skal oppnevne leder i stiftelsens styre, samt tre representanter til KIFOs representantskap, alle med personlige varamedlemmer.

Forslag til vedtak

1. Kirkerådet oppnevner Arne B som styreleder i KIFO med Alf Rolin som personlig varamedlem. Oppnevningen gjelder fra og med 1. august 2010 til representantskapsmøtet 2013.
2. Følgende personer oppnevnes til KIFOs representantskap:

Anne Ingvild Sælid Gilhus, leder	vara: Trude Evenshaug
Jens-Petter Johnsen	vara: Gerd Karin Røsæg
Synnøve Hinnaland Stendal	vara: Hans Arne Akerø
3. Oppnevningene gjelder for perioden 2011 – 2013, t.o.m representantskapsmøtet 2013.

Saksorientering

Valgperioden for et av Kirkerådets medlemmer i KIFOs styre samt varamedlem utløper i 2010. Dette gjelder Knut Lundby, nåværende styreleder og Alf Rolin, styrelederens personlige vara.

KIFOs styre består av 5 personer. 3 personer velges av representantskapet, en velges av KIFOs ansatte mens Kirkerådet utpeker styrets leder. Alle skal ha personlige varamedlemmer.

KIFO er opprettet etter vedtak i Kirkemøtet i 1992, da med en forsøksperiode med påfølgende evaluering. Kirkemøtet var ved opprettelsen opptatt av at stiftelsens formål var å drive kirkelig forsknings-, utrednings- og utviklingsarbeid innenfor feltet kirke/samfunn. Kirkemøtet vedtok i 1996 at KIFO måtte videreføres som en fast forskningsinstitusjon. Kirkemøtet minnet ved den anledning om at en vesentlig motivasjon for KM-vedtaket i 1992 knyttet seg til den verdi forskningen ville ha for Den norske kirke lokalt, regionalt og sentralt.

KIFO er organisert som en privat stiftelse. Fra 2002 har KIFO vært beskrevet i statsbudsjettet, gjennom Kirke- og kulturdepartementet. Før dette ble det gitt tilskudd fra Kirke-, utdannings- og forskningsdepartementet og fra Kirkerådet gjennom Opplysningsvesenets fond.

I tillegg til en fast stab lokalisert på Diakonhjemmet, er KIFO et forskernettverk bestående av 12 hovedsamarbeidspartnere, deriblant utdanningsinstitusjoner som driver med forskning på våre fagfelt. Det har blitt en tradisjon at styrets leder ikke representerer noen av disse.

KIFO har to publikasjonsserier:

KIFO Perspektiv for større vitenskapelig arbeider (Nasjonalt vitenskapelig nivå 1)

KIFO Notat som primært er rapporter til eksterne oppdragsgivere

KIFOs formål er i dag slik:

”KIFO har som føremål å

- drive og stimulere til forskning kring kyrkje, religion og livssyn i samfunnet
- drive utgreiings- og utviklingsarbeid i same fagområdet
- formidle forskning og forskingsresultat til brukarane; til kyrkjelydane, samfunnet og den offentlege debatten.”

Det skal nå velges ny styreleder da Knut Lundby har sittet i to perioder fra 2005 til 2010. Det kan være aktuelt å vurdere ny styreleder som kan håndtere utfordringer for KIFO som følger av framtidige endrede relasjoner mellom stat og kirke. Det er et ønske at

KIFO i noe større grad knyttes til oppdrag som passer en kirkelig dagsorden. Slik sett kan en vurdere kandidater som kjenner Den norske kirke godt og aller helst har erfaring fra kirkens rådsstruktur.

En leder bør ha autoritet også overfor et sterkt forskningsmiljø. Egenskaper som tydelighet, trygghet foruten faglig kompetanse, gjerne forskerkompetanse, er også etterspurt.

Lederen bør bidra til å utvikle KIFOs forskningsprofil i møtet både med kirkelige reformer og økt livssynspluralisme i samfunnet. En ny styreleder må skjønne dynamikken i disse endringene og kunne hevde og holde KIFOs forskningsmessige status selv under endringer i rammebetingelsene.

Departementet har i sitt årlige møte med KIFO, juni 2009, oppfordret til å tenke strategisk om KIFOs rolle i kirke-Norge i årene fremover, i lys av stat/kirke-forliket. KIFOs styre har tatt tak i disse spørsmålene og vil trolig arbeide med dette også inn i den nye lederens tid.

Ved tidligere oppnevninger har det vært viktig for Kirkerådet å finne frem til personer med kompetanse fra høyskole- eller universitetsmiljøet. Når det gjelder ledervervet er det i tillegg til dette viktig at vedkommende tar hensyn til de behov og ønsker Kirkemøtet gir uttrykk for i forhold til KIFOs profil.

Kirkerådet oppnevner også 3 medlemmer til KIFOs representantskap.

Dagens styre i KIFO

Knut Lundby, Ingunn Folkestad, Vidar L. Haanes, Per Erik Folke Pettersson og Ida Marie Høeg.

Tidligere styreledere i KIFO

Gunnhild Hagesæther - 1993-1999

Vidar Horsfjord - 1999-2005

Knut Lundby - 2005-2010

Anbefaling

Administrasjonen har forespurt og vil anbefale Arne B. Grønningsæter som ny styreleder for KIFO. Grønningsæter er forsker i stiftelsen Fafø og medlem av Oslo bispedømmeråd. Han har svart positivt på forespørselen.

Arne Grønningsæter er forsker/forskningsleder i FAFO, som i likhet med KIFO er en forskningsstiftelse. Det er sekretariatets mening at han kan tilføre nyttig sammenliknende erfaring fra FAFO, ved siden av sin brede kirkelige kjennskap.

Grønningsæter har sittet i ledelsen i FAFO i perioden 1997 – 2005 og har dermed en bred ledererfaring.

Han har sittet 8 år i Oslo bispedømmeråd og 4 år som nestleder i Kirkerådet. Han har også erfaring fra mellomkirkelig råd foruten flere perioder i menighetsråd.

Hans bidrag internasjonalt har vært innen profesjonsetikk – hovedsakelig som leder for internasjonal etikkomite i en sosialarbeiderføderasjon. Han er hovedforfatter bak et viktig

internasjonalt etikkdokument og har deltatt i en rekke internasjonale forskningsprosjekter Sør Afrika og i øst-europeiske land.

Han har god greie på spørsmål om hvordan frie forskningsinstitusjoner finansieres i samfunnet.

Grønningsæter vurderes å inneha gode kvalifikasjoner på de viktigste områdene for å bekle et styrelederverv, både faglig og som leder. Det vises til vedlagte CV.

En ekstern referanse for Arne B. Grønningsæter er innhentet. Denne vurderes av kirkerådet som svært positiv. KIFOs daglige ledelse er orientert om sekretariatets innstilling i denne saken, orienteringen ble tatt i mot på en positiv måte.

Det foreslås ingen endring på styreleders personlige vara. Dette har vært Alf Rolin og sekretariatet finner ingen grunn til å endre på dette selv om det velges ny styreleder. Rolin er høgskolelektor ved Høgskolen i Østfold, seksjon for Religion og livssyn. Han har tidligere vært medlem av Borg bispedømmeråd

Skiftet bør finne sted 1. august i år, når forskningssjef Hans Stifoss-Hanssen er tilbake etter permisjon.

Økonomiske/administrative konsekvenser

Forslag til vedtak innebærer ingen økonomiske konsekvenser.